PAGE
1
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/001/SIURB/13/2015.

CONTRATO Nº 001/SIURB/13.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2012-0.284.687-0.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:
GN GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL DE QUILOMETRAGEM LIVRE.
OBJETO DO ADITAMENTO:  1) DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

       2) DO VALOR E DOS RECURSOS
Pelo presente instrumento, de um lado a  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA”   e, de outro lado, a empresa, GN GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 71.632.160/0001-00, sediada na Rua Dom Vilares – 102 – Vila das Merces, no Município de São Paulo, neste ato representada por sua Sócia Diretora, Sra. Rosa Mari Rodriguez Urgal Curtolo, portadora do RG nº  9.675.099-6 e CPF nº 032.343.448-76, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 991/992, e o despacho de fls. 993, do Processo nº 2012-0.284.687-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 001/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 03 de janeiro de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS
2.1. A despesa com a presente prorrogação importa em R$ 3.685.920,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil e novecentos e vinte reais) e o reajuste para o exercício de 2015, no valor de R$ 629.186,54 (seiscentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$ 4.315.106,54 (quatro milhões, trezentos e quinze mil, cento e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentária nº 22.10.15.122.3024.3390.39.00.00.
CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 001/SIURB/13 e dos  respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
São Paulo,            de                                 de 2015.
_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SIURB

_____________________________________________
                                                C O N T R A T A D A

   G.N. GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA

                  SÓCIA DIRETORA

ROSA MARI RODRIGUEZ URGAL CURTOLO

                  RG Nº 9.675.099-6

                  CPF Nº 032.343.448-76

[image: image1.png][image: image2.emf]________________________________________________________________________________________________________________

crt/mnm

[image: image3.png]